oficiales y bienes necesarios para el cumplimiento de las funciones públicas…”; “Justificación 

Económica: Con base al análisis efectuado a través del instrumento de definición de presupuesto
referencial, se determinó el monto total de la contratación por el valor de USD 82.118,97
(OCHENTA Y DOS MIL CIENTO DIECIOCHO con 97/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS

UNIDOS DE AMÉRICA), valor que no incluye IVA, conforme el siguiente detalle: 
  
PAC Actual 
No Aplica ya que corresponde a una inclusión 
  
PAC Reformado 1 
  
Partida Presupuestaria Anual: 
2025.130.9999.0000.01.00.000.001.000.1701.530405.000000.001.0000.0000